De gratia dei q̄ nō miſceſ terrena ſapiētib⁹.

Capitulum lvij

f **I**li p̄ciosa eſt grā mea: nō patitur ſe miſce ri extraneis rebus nec pſolatōib⁹ terrenis. Abiçere ergo optet omnia impedimenta grē ſi optas eius inſuſiōem ſuſcipe. Pete ſecretū ti bi. ama ſolus habitare tecū. nulli⁹ req̄re pſabulatōz ſed magis ad deum deuotā effunde p̄cē vt p̄pūctam teneas mentē ⁊ purā conſciētiā. Totū mundū nihil eſtima. dei vacatōem omib⁹ exterioribus antepone. Nō eīn poteris mihi vacare ⁊ in trāſitorib⁹ piter de lectari. Notis ⁊ a charis amicis optet elōgari: ⁊ ab omni tpali ſolacio mentē tenere priuatā. Hic obſer vat btūs apostolus petrus: vt tanq̄ aduenas ⁊ ge

grinos in hoc mundo se pertineant Christi fideles. **N**on quanta fiducia erit morituro. qui nullius rei affectus detinet in mundo. **S**ed sic segregatum cor habere ab omnibus. eger necdum capit animus. nec animalis homo nescit interni hominis libertatem. **A**ttamē si vero velit esse spiritus ritualis optet eum renunciare tamē remotis quod per inquisitorum et a nemine magis cauere quod a se ipso. **H**i temetipm perfecte viceris cetera facilius subiungabis. **P**erfecta namque victoria est de semetipm triumphare. **Q**ui enim semet ipsum subiectum tenet ut sensualitas rationis et ratio in cunctis obediatur mihi: hic vere victor est sui et dominus mundi. **H**i ad hunc apicem scandere gliscis: optet viriliter vice et securum ad radicem ponere: ut euellas et destrucas occultam et inordinatam inclinatorem ad teipm et ad omne priuatum et materiale bonum. **E**x hunc vicio quod homo semetipm nimis inordinate diligit pene totum perdet quodquid radicaliter vincendum est. **Q**uo deuicto et subacto malo: pars magna et tranquillitas erit pertinuens. **S**ed quod pauci sibi quisque profecte mori laborant nec plene extra se tendunt: propterea in se implicati remanent nec supra se in spiritu eleuari possunt. **Q**ui aut libere mecum ambulare desiderat: necesse est ut oculis priuatis et inordinatas affectiones suas mortificet: atque nulli creature priuato amore precupiscenter inhereat.

Vediuersis motibus nature et gratie

Capitulum lxi.

Illi diligenter adiuerte motus nature et generis. quod valde protrahit et subtiliter mouetur et vivit nisi a spirituali et intimo illuminatio hominem discernuntur. **N**on est quidem bonum appetitum et aliquod boni in suis dictis vel factis pretendit. ideo sub specie boni multi falluntur. **N**atura callida est et multos trahit illaqueat et decipit: et se spiritu sine habet. **S**ed gratia